

News Reforms" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych
Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł. w. a. półrocznie: 8 zł. w. a. kwartalnie: 4 zł. w. a. miesięcznie: 1 zł. 35 ct.

NOVA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
samiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya Nowej Reformy...
Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracya za opłatą od miejsca wiersza drobnym pi- emem (petit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny raz po 5 cent.

Od Redakcyi.
W styczniu roku przyszłego rozpoczniemy w feletonie druk powieści, nagrodzonej na konkursie Kuryera Codziennego w Warszawie, pióra Emmy Jeleńskiej, pod tytułem:
„Panienka“.
W warunkach konkursu, na którym pracowała ta zdobyła pierwszą nagrodę, powie- dzianem było, iż powieść nagrodzona bę- dzie się mogła znajdować w każdym do- mu polskim.

Adama Mickiewicza
zamieszczają będziemy studjum o genial- nym wieszczu, pióra dra Adama Bę- cickowskiego.
Niezależnie od powieści oryginalnych i studjów literackich, zamieszczają bę- dzimy w drugim feletonie tłumaczenia rozgło- szonych i wartościowych utworów literatury zagranicznej.

Maryan Jasieńczyk.
W WIELGIEM. POWIEŚĆ.
(ciąg dalszy).
A właśnie uwaga się obecnych ku śpiewają- cym zwracała. Po strofach wstępnych właściwie rozpoczynały się swaty:
Z tamtej strony wiatru zimnego, Wybierzcie nam Boże którego, O! święty Janie!...

jeżeli wszelkie oznaki nie zawiodą, stara się on usilnie, aby został szefem frondy polskiej.
Gdy hr. Badeni po swoim upadku Wiednia opu- ścił, pospieszył prostą drogą do Warszawy. Okoliczność, że jego córka od krótkiego czasu tam żyje, może wyłomnić tę podróz.

Z zaboru rosyjskiego.
Warszawa, w listopadzie.
(Telegram do Murawiewa. — Manifestacye stu- dentów Polaków w uniwersytecie. — Postawa Ro- syan. — Wpływ obywatelski na młodzież. — Dr. Ignacy Baranowski. — P. Mściława Godlewski. — Sąd, przewidywania, nakaz rozsądki. — Bada- nie młodzieży. — Odpowiedzi. — Ceteros Rosya- nie. — Proces uniów w Białym. — Pogwałcenie ukazów o spisie. — Czynna protestacya ludu w Bohuńskach. — Wzniecie w Białym. — Sąd i wyrok. — Przyłączenie do prawosławia w War- szawie: zamach na całą rodzinę. — Postano- wienie konsystorji warszawskiej. — Lekceważenie katolicyzmu.)

Upiór Murawiewa zatęgał sercami polskimi w Warszawie. Hańbę pomnika wileńskiego znie- sionoby w milczeniu, jak znieść potrzeba tyle innych codziennych upokorzeń, gdyby nie uraga- nie, jakiego dopuścili się profesorowie uniwersy- tetu warszawskiego, wysyłając do Wilna tele- gram wielbiący okrutnika za „wyzwolenie Lit- wy z pod jarzma polsko-katolickiego“.

Powtórzyło się to i na drugiej demonstracji nazajutrz, 6 listopada, wyprawionej profesorowi fizyki, Ziłowowi, który również nazwisko swoje pod telegramem położył. Fizyk ten wcale fizyki nie umie, co mu jednak nie przeszkadza wystawić sobie dyplomu na głębokie, niezgłę- bioną uczoność.

Jednocześnie, jakby przywołana do życia, z zadumy ocknęła się i Magdzia. Zraku świeca- ce przy piaskowej liberyjnej kurtce lokajczyka me- talowe guziki i biały jego krawat pociągnęły jej oczy, wnet je wszakże na pokojówkę zwró- ciła, a raz zwróciwszy, przekąsne, zawisnie prawie, trzymała na niej.
Tutaj bo pania była u siebie, tamta przy- błąda!...

blady jak płachta, stał przez chwilę na kate- drze ostupiały, nieprzytomny, wreszcie korzy- stając z urzędzenia sali, które pozwalało mu wyjść bez otarcia się o studentów, zniknął z ho- ryzontu. Zgiełk nietylko nie ustał, ale się je- szcze wzmógł, a wroga postawa obu narodowo- ści groziła lada chwila bijatyką, której następ- stwa mogłyby być opłakane.

Węgry o ugodzie.
Sprawa zatwierdzenia prowizoryum ugodowe- go w parlamencie węgierskim przewleka się, gdyż inego wyrażenia na scharakteryzowanie przebiegu obrad w tej sprawie znaleźć trudno.

Nowi ci ludzie podjęli działalność swą, nie jako wykonawcy mandatu, któregoby żaden z nich nie przyjął, nie jako pośrednicy między rządem rosyjskim, czy zwierzchnością uniwer- sytecką, a młodzieżą polską, ale jako obywatele myślący własnymi głowami i własnymi też ser- cami czując, aby w nagłej potrzebie spełnić samodzielną powinność i odczuć obowiązki. Dzięki czystości swego życia publicznego, umieli oni tak do młodzieży przemówić, tak się w jednej myśli z nią zespolić, że nadzieja poważniejszej opinii i oczekiwanie samego ks. Imeretyńskiego nie doznały zawodu.

W pierwotnym gronie obywatelskim nie wszy- scy pojęli swe posłannictwo z jedynie właści- wego, narodowego stanowiska. Stoczony już ugo- dowość, profesor Ignacy Baranowski, usiłował z pomocą samej młodzieży wyszyfować kontra- rewolucyjną kohortę rozsądku, która już ja- wnie zerwała solidarność z hałasującym ogółem: marnej tej polityki marniejsze jeszcze był skut- ek. Tenże sam profesor-obywatel, lekając się wciąż jedynie tylko buntu polskiego, a lekce- wążąc wyzywającą wciąż postawę i profesorów i studentów Rosyan, wpadł na osobliwy kon- cept: chciał, żeby prasa głośno oświadczyła się przeciw ruchowi i młodzieży. Rzeczywistość atoli okazała się mędrszą od jego mądrości,

jak z procy, i zawstydzonej, niespodziewanem ogłoszonej wywołaniem, za Gorakję kryjącej się i zapaśnik, przypoclebiać się wszczął siarę- ścię, ze swatów onych ze „sołtysianką“ rad naj- widoczniej. Zrazu przyjął wszystko żartami, z dzieckiem bo stroił figle Orylak, do figlów skory, gdy podniecony chróstami kopiec strzelił płomieniem i w łunie światła, niby zjawienie, wyrosła, kształtna, z pionową na czole zmarsz- czenia, poważna, oj, nie dziecko już wcale i nie „dziewczyca“, składna, dorodna, zarysowała jej się w oczach „dziewucha“ Kasia!...

Siostra s. p. Heleny Kazanowskiej, nauczycielki zmarłej w Bochni d. 12 grudnia b. r., czuje się w obowiązku złożyć najserdeczniejsze podziękowanie Przewieleb Duchowieństwu, Krewnym, Przyjaciółtom i Znajomym przybyłym na Skawiny, Tarnowa i Krakowa, dla oddania ostatniej i rzęsistej, jak również i wszystkim miejscowym. Powtarzam z całego serca „Bóg zapłać.” 2175
Zofia Kazanowska

Młody człowiek, zdolny buchalter i korespondent, w języku polskim i niemieckim bieżący, który samostannie pracował i obecnie pracuje w większym przedsiębiorstwie, mogąc się wykazać studiami fachowymi, pragnie zmienić swą posadę od 1 stycznia. Wiadomość bliższą pod 2178 pod Administracyjną „Nowej Reformy” 2175 1 3

Lokal na l. p. gł. Rynek 33, 4 ubi kawy, może być i 5, nadający się na **kawiarnię** lub magazyn konfekcyjny męskiej lub damskiej zupełnie odrestaurowany z nowo urządzonej na wstępie schodami i zaprowadzonym gazem, **do wynajęcia**. — Wiadomość tamże. 2 67 1 4

Kanarki hercyńskie bardzo pięknie śpiewające w dzień i przy świetle, oraz samieciki, są na sprzedaż w **hotelu Polskim**, ul. Floryańska. — Z powodu odjazdu sprzedaje bardzo tanio. 2174 1 2
Franciszek Asche.

Kojarzenie małżeństw.
Są zlecenia od wdowy po rachimistrze budowl. 26 lat mającej z 200 000 złr. : od 3 wdów z majątkiem 200 000, 120 000 i 50 000 złr. : od dziewczęci sieroty z posiadaniem gotówki 800 000 złr. : od 5 dziewcząt z 350 000, 140 000, 60 000 złr. 40 000 i 25 000 złr. : oraz przeszło 800 zleceń wykazujących majątek od 10 000 do 2 milionów złr. Aristokraci, obieracy, właściciele dóbr, urzędnicy, kupcy i przemysłowcy, którzy chcą się ożenić niech się zwrócą do Biura pośrednictwa **Eugeniusza Nagy**, istniejącego od lat 15 w **Budapeszcie**, VI., Desseffy-utca Nr. 16. — Odpowiada się pod największą dyskrecją tylko na poważne zapytania w języku niemieckim po otrzymaniu 15 ct. w znaczkach listowych. 2155

Magazyn Nowości
JANA BAJERA
w Krakowie przy ul. Grodzkiej poleca na święta Sz. Publiczności własnego wyrobu:
cygarniczki, fajki, cybuchy, bursztyny, szachy, warcaby, karnisze do firanek, laski, domina, talerze pod chleb rzeźbione itd.
Posiada wielki wybór rekawiczek, wachlarzy, krawatek, parasoli, ramek z brązu, pułaresów, etui na cygara, tytonierek, mydeł, perfumeryj, biżuterij itd. 2172 1 5
Podjęmuje się wszelkich reparacyj i zamówień w zakresie towarzyskim wchodzących i wykonywana w najkrótszym czasie po cenach nader niskich.
Poleca na święta!

ZASTĘPCY
dla Krakowa i Galicji zachodniej, poszukuje hurtowny handel win **Max Quittner** w Perchtoldsdorf pod Wiedniem. — Przyjęta będzie tylko pierwszorzędna siła. Tylko ci, którzy mają tak najlepsze polecenia i u odbiorców chętnie są widziani, zechcą przysłać obszernie zgłoszenia do wymienionej firmy. 2139 2 2

Skład płócien.
J. BUCHNER
Kraków, Stradom L. 23 (dom własny), 2013 11 15 poleca swój bogato zaopatrzony **Skład wszelkich towarów jedwabnych, białych, oraz czarnych i kolorow. aksamiatów lyońskich.**
Wielki wybór kaszmirów, chustek i dywanów, Czesanki (Kamgarny), czesaniowe i hurtownie, po cenach fabrycznych, tudzież **resztki** materij jedwabnych i wełnianych po cenach o połowę niższych.
Skład chodników.

Poszukuje się dzierżawcy lub spółnika, fachowo wykształconego — dla **c.k. uprzywił. piekarni parowej, dawniej Gustawa Barucha** w Podgórzu. Zgłoszenie tamże w miejscu w kancelaryi Podgórze, plac Franciszka Józefa Nr. 96. 2126 2 6

Firma istnieje 42 lat!
Na wilię na drzewko
różne ozdobne
PIERNIKI SALONOWE
w paczkach po 40, 30 i 20 ct
Placek królewski przekładany
1 zhr. 60 ct 2159 2 5
Paczka przekładanych pierników
z konfiturą za 50 ct.
Całusów 30 za 25 ct.
W FABRYCE PIERNIKÓW
K. Mołęckiego
W KRAKOWIE
przy ulicy Brackiej pod Nr. 5.

Zdrowa, emacjna kuchnia.
Na Święta!
Migdały najpiękniejsze, Rodzynki, Cykatę, Pomarańczki, Daktyle, Figi, Kompoty, Marmuladę owocową, Czekoladę, Opatki, Musztardę, Oliwę, Ocet, Drożdże co dzień świeże, Likier, Wódki, Romy, Wina węgier. i austriackie, Wino tokańskie, garniec zhr. 1-50, Wino węgierskie, garniec zhr. 2-20, 2-60, 3-60, wszystko jak najtaniej poleca 2114 4 6
EDMUND KLIMEK
w Krakowie.
Prawdziwe i Bawarskie.

Kilku wagonów **drzewa budulcowego** poszukuje się do kupna. Zgłoszenia, franco staćca Trutnow (Trautenau), przyjmuje **Jan Blažek**, budowniczy w Trutnowie, Czechy 2147 2 2

Handlowa Spółka rybacka „Union“
w Krakowie, ulica Rybaki pod Zamkiem, 1737 22 0 obok Towarzystwa wioślarskiego.
Ceny targowe:
Karpie przednie, poniżej kilogr. 1 ko 66 ct.
" " kilogr. 1 " 73 " "
" " 1 1/2 do 2 1 " 83 " "
Liny " " 1 " 80 " "
Karasie " " 1 " 78 " "
Szczupaki żywe od zhr 1 do 1-50 bite, świeże 1 ko 55 ct.
Sandacze " " 1 " 75 " "
Brzany w zam. fososia 1 " 85 " "

Piękną cerę
a nie piegi, białe ręce, a nie zanieczyszczenie i popękanie skóry osiągnie młody i stary przez używanie **Franciszka Kuhna** kremu koronowego (1 zhr. 10 ct.) i mydła kromowego (50 cent). Prawdziwe tylko ze znakiem obronnym **Franc. Kuhna**, parf. kor., **Norymberga**. — W Krakowie dostać można w aptece **Wiktora Redyka**. 896 17 20

Nowe i przegrane Fortepiany i Pianina 2165 1 3
z najlepszych Fabryk, sprzedaje i wypożycza
M. Raczyński
w Krakowie, ul. Szpitalna 18.

Czekolady — Cacao — Herbaty chińskie i rosyjskie.
HANDEL „POD AKACJĄ“
obok Starostwa
Waleryana Leśniowskiego
w Krakowie, główny Rynek 33
poleca wszelkie towary korzenne świeżo nadeszłe, oraz wszelkie wina krajowe i zagraniczne, Koniaki stare kuracyjne francuskie i Szampan, Araki, Romy angielskie, Likier i wódki krajowe i zagraniczne. Nalewki własne, Marynaty rybne i śledziowe, Konserwy mięsne, Wędliny różne, Szynki wędzone surowe 2165 1 3

Celem ochrony od naśladowań i zafalszowań uprasza się P. T. Odbiorców ażeby wyraźnie żądali, bacząc na etykietę z niebieskim Neptunem zawierającą przedelbortwo zdrojowa Krondorf koło Karlsbadu.
KRONDORFERA
jakoteż żeby korek wypaloną markę
Główny skład krondorfskiej wody szczawowej 547 20 26
Kraków, ulica Poselska, L. 15.

R. DITMAR
w Krakowie, Rynek główny N^o. 13, POLECA:
Lampy wszelkiego rodzaju od najtańszych do najwykwintniejszych;
Latarnie do ulic, sieni, kępielni, schodów, magazynów, wystaw sklepowych i t. p.;
Lichtarze ręczne, biurkowe i fortepianowe;
Kandelabry z brązu, oniksu i metalowe;
Pajaki z brązu, majoliki, metalowe, oraz szklane;
Ogromny wybór najnowszych **stolików i etażerek** z płytami majolikowymi i metalowymi;
Żardyniery, wazy, wazoniki, słupy na wazony, **talerze dekoracyjne, figury** mniejsze i większe, **koszyki na biłety** i ciasta, jakoteż najrozmaitsze **cacka** z porcelany francuskiej.
Ceny najprzystępniejsze.
Zamówienia z prowincyi wykonują się odwrotnie. 1362 23 28

Do sprzedania
pod korzystnymi warunkami **willa pietrowa** o 7 ubikacjach z ogrodem, w Dębniakach Nr. d. 75, z pięknym widokiem nad Wisłą. — Bliższa wiadomość **J. Aleksandrowicz** w Podgórzu, ul. Kalwaryjska 22. 2149 2 5

Na Gwiazdkę!
Skład Papieru w Ryнку, I A—B, Kazimierza Bauma
sprzedaje 2089 8 10
wszystkie towary galanteryjne po cenach bardzo niższych.

Sok malinowy 1 kg. 70 ct.; Sok wiśniowy 1 kg. 80 ct.;
Soki, jarzębinowy, malinowy i wiśniowy bez cukru, na nalewki. po 60 za 1 kg.
Farby roślinne zupełnie nieszkodliwe, do cukrów, ciast i wódek, we wszystkich kolorach, poleca 2160 2 8
Skład apteczny, Kraków, ul. Zwierzyniecka 23.

Fabryka cukrów deserowych ANTONIEGO NOWIŃSKIEGO
w Krakowie, ul. Bracka 5, poleca 2045 5 6
Cukry deserowe w pudełkach na każdą ilość i cenę, 1/2 kilo 1 zhr
Herbatników mieszanych przeszło 100 gatunków, 1/2 ko. koszyk 60 ct.

Nowo otwarta Cukiernia Warszawska K. Kraińskiego 2068 4 6
w Krakowie, plac Dominikański 3, poleca P. T. Publiczności przy nadchodzących Świętach: **wyborowe ciasta wszelkiego rodzaju.**
Przyjmuje obstalunki na torty fantazyjne, strucle, placki i t. d. — wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie cukiernictwa wchodzące, tak w miejscu, jak i z prowincyi.

Wielki skład Win Wypiańskich Dr Nieć, Franiczévić i Pavičić
w Krakowie, Rynek głów. L. 26, polecają swoje 2014 9 11
WINA
stołowe, białe i czerwone od zhr. 1-60 garniec, deserowe, słodkie i wytrawne, **tylko prawdziwe i naturalne** w beczkach i fiaskach, na prowincję tranzyto.

Generalna Reprezentacja Browaru Okocimskiego ORAZ **Browaru J. GÖTZA w Krakowie,** POD FIRMĄ **J. RIPPER**
na zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że po gruntownym odrestaurowaniu lokalu i zaprowadzeniu maszyn do mycia fiasek w sposób higieniczny, przeniesioną została do dawnego lokalu narożnego przy **ulicy św. Jana L. 5 w Krakowie**, gdzie zawsze utrzymuje na składzie piwa butelkowe i beczkowe, a mianowicie:
Piwo okocimskie eksportowe | **Piwo pilzneńskie eksportowe**
Piwo okocimskie marcowe | **Piwo pilzneńskie wystałe**
Piwo krakow. J. Götza wystałe | **Bok okocimski** 2054 2 8
Bok okocimski w kamionkach | **Piwo marcowe krakowskie.**
Powyższe gatunki piwa utrzymuje na składzie w beczkach 1/2, 1/4, 1/8 hektolitru również i w butelkach 1/2 i 1/4 litrowych. Przy odbiorze przynajmniej **10 butelek piwa pilzneńskiego** opuszcza się na każdej butelce **1 centa**, przy innych gatunkach na 10 butelkach dodaje się jedną za darmo.
Dla większej wygody Szanownej Publiczności zaprowadziłem **flaszki z zamknięciem hermetycznym porcelanowymi korkami**, które są przeciągnięte zielono-białym sznurkiem, a plomba zaopatrzona firmą **J. Ripper, Kraków**, na zastaw których zostawia się kaucyj 10 centów, na zwykłą butelkę korkowaną 5 centów, które przy oddaniu butelek zwracam.
Uwaga. Piwo nasze jest Okocimskie tylko wtedy, jeżeli na korku wypalona „beczka” i rok 1845, a do Piwa Götza krakowskiego jest wypalona na korku firma **J. Ripper w Krakowie, Telefon Nr. 195.**

MŁYN WODNY, zupełnie nowo urządzone, (anio do wydzierżawienia lub sprzedania, albo też samo urządzenie do sprzedania 2131 6 10 **Wiktor Burda, Bielsk, Śląk austr.**

Męskie 2094 9 0
paltoty zimowe z czystej wełny oweżej od 13 zhr. wwyż, **męskie** ubrania marynarskowe z czystej wełny oweżej, szewiutu i paktaku 14 zhr., **męskie** haweloki paktakowe nieprzemakalne 11 zhr. polecają **HEILMANN KOHN i Synowie**, pierwszorzędnym dom konfekcyjny dla mężczyzn i chłopców w Krakowie, ul. Grodzka 1 9, parter i l. piętro. 16 filij. Najtańsze ceny.

ANTONI SCHULZ
w Krakowie, ul. Szewska, L. 18, poleca swe **dobre i naturalne Oedenburskie Wina**
białe po 50, 65, 75 ct. i 1 zhr. butelka, czerwone po 55, 65, 80 ct. i 1 zhr. butelka. **W beczkach znacznie taniej.** 1966 14 15

ZAWIADOMIENIE!
Niniejszem mam zaszczyt donieść, że z dniem 18 grudnia 1897 r. dla wygody P. T. Publiczności
MAGAZYN
w Sukiennicach pod Nr. 16 **został przeniesiony i połączony z MAGAZYNEM i PRACOWNIA**
Rynek główny 7, obok Szarej kamienicy, gdzie nadal będą prowadzić **znacznie powiększoną drobiazgową sprzedaż wszelkich towarów modnych po bardzo przystępnych cenach.**
Polecając się łaskawym względem, pozostaję z poważaniem 2154 2 10
Maryja Prauss.